UFC + CT + DAUD

Avenida da Universidade, 2890
Campus do Benfica | CEP 60020-181
Fortaleza | CE | Brasil

Processo Seletivo - Edital 02/2024 - Mestrado
Programa de Pós-Graduação em Arquitetura e Urbanismo e Design

Resultado da Prova Escrita – Fase 1

O Programa de Pós-Graduação em Arquitetura e Urbanismo e Design da UFC
(PPGAU+D-UFC) torna público o Resultado da Prova Escrita, 1ª fase do processo seletivo
referente ao Edital nº 02/2024 do curso de Mestrado em Arquitetura e Urbanismo e
Design.

 Linha 1: Planejamento Urbano e Direito à Cidade

Nº Candidato(a) Nota Situação

1.  JANAINA GIL PESSOA PINHEIRO 9,4 Classificado(a)

2.  ANA LÍVIA FERREIRA DA COSTA 8,7 Classificado(a)

3.  DÉBORA COSTA SALES 8,25 Classificado(a)

4.  BEATRIZ SIQUEIRA BARBOSA 7,95 Classificado(a)

5.  JOSÉ FABRICIO SOUSA SILVEIRA 7,5 Classificado(a)

6.  FRANCISCO ALLAN PARENTE AGUIAR 7,25 Classificado(a)

7.  RENATA VERAS MUNIZ FARIAS 7,1 Classificado(a)

8.  ALEXANDRE HOLANDA MENDONÇA 7,0 Classificado(a)

9.  BRUNA HIGINO VALE 7,0 Classificado(a)

10.  HIRLEY PINHEIRO DE SOUZA 7,0 Classificado(a)

11.  LARA ARAÚJO VELOSO 7,0 Classificado(a)

12.  VIRNA WEBER 7,0 Classificado(a)

13.  MANOELA BERNARDINO SCIPIÃO DA COSTA 6,25 Eliminado(a)

14.  DURVAL CLEITON DA SILVA 6,05 Eliminado(a)

15.  VICTÓRIA MARIA BARRETO DE BRITO 5,75 Eliminado(a)

16.  GABRIELLA TEIXEIRA MONTENEGRO 5,2 Eliminado(a)

17.  LARA AZEVEDO SANTOS 5,05 Eliminado(a)

18.  GEDEILSON DA SILVA LIMA 5 Eliminado(a)

19.  VIVIANE DE ARAUJO SILVA 4,65 Eliminado(a)

20.  MARYANE LIMA DIAS 4,5 Eliminado(a)

21.  CRISTIANE DO NASCIMENTO GOMES 4,25 Eliminado(a)

22.  ALICE TELES DE ARAÚJO 3,25 Eliminado(a)

23.  CÁSSIO DUTRA DE SOUZA 3,25 Eliminado(a)

                UFC + CT + DAUD

Avenida da Universidade, 2890
Campus do Benfica | CEP 60020-181
Fortaleza | CE | Brasil

Linha 2: História e Historiografia da Arquitetura, do Urbanismo e da Urbanização

Nº Candidato(a) Nota Situação

1. LUCAS FELÍCIO MARQUES LAGE 9,25 Classificado(a)

2. BADEN PAWELL VIEIRA GOMES 8,0 Classificado(a)

3. SÉRGIO ROBERTO FERREIRA COSTA JÚNIOR 7,75 Classificado(a)

4. THAIS RIBEIRO DA SILVA CÂMARA VIEIRA 7,75 Classificado(a)

5. BEATRIZ FREIRE DE PAIVA NUNE 7,5 Classificado(a)

6. FREDERICO DE SOUSA BARROS 7,5 Classificado(a)

7. JULIANA RAQUEL RODRIGUES DA SILVA ANDRADE 7,5 Classificado(a)

8. ROMÁRIO DA SILVA ANTUNES 7,25 Classificado(a)

9. ALLYSON GUIBSON PEREIRA DE OLIVEIRA 7,0 Classificado(a)

10. YASMIN SALES BESERRA 7,0 Classificado(a)

11. MARIA PETRINA OLIVEIRA CASTRO 6,0 Eliminado(a)

12. HYGOR DA SILVA LIMA SOUSA 5,5 Eliminado(a)

13. LÍVIA NOGUEIRA LIMA 5,5 Eliminado(a)

14. SAMANTA ALVES MARAMALDO 5,25 Eliminado(a)

15. NAIANNE DA SILVA MATIAS 5,0 Eliminado(a)

16. NATALIA DA SILVA MOTA 5,0 Eliminado(a)

17. GUSTAVO SÁ ALMEIDA 4,5 Eliminado(a)

18. HELDERSON GOIS CARVALHO 4,5 Eliminado(a)

19. ÉLIDA LORRANE RAMALHO ALMEIDA 3,5 Eliminado(a)

20. THÁINA NASCIMENTO ELMIRO ausente Eliminado(a)

Linha 3: Modelagem e Design da Informação

Nº Candidato(a)   Nota Situação

1. MORGANNA RANGEL SILVA DE OLIVEIRA 9,78 Classificado

2. NICO LAUANDE GONÇALVES 8,68 Classificado

3. MILENA VERÇOSA VIEIRA 8,65 Classificado

4. JOÃO VICTOR MOTA ALEXANDRINO 8,53 Classificado

5. PEDRO LUCAS SILVA CAMPOS 8,45 Classificado

6. VITOR MONTE ARRUDA 8,45 Classificado

7. LEONARDO SANTOS BEZERRA LOPES 7,8 Classificado

8. LUCAS BAPTISTA 7,6 Classificado

9. ANA JULIA DE SOUZA CAVALCANTE 7,45 Classificado

10. JOÃO VICTOR DO NASCIMENTO HOLANDA 7,43 Classificado

11. PAOLO SOARES PEIXOTO ÁVILA DE CARVALHO 6,8 Eliminado(a)

12. VINÍCIUS FERNANDES MUNIZ 6,7 Eliminado(a)

                UFC + CT + DAUD

Avenida da Universidade, 2890
Campus do Benfica | CEP 60020-181
Fortaleza | CE | Brasil

13. JOSÉ ALEXANDRE LEITE DE SOUSA FILHO 6,55 Eliminado(a)

14. BRENDA MARIA MACEDO MENDES 6,48 Eliminado(a)

15. DAVI JORGE AGUIAR DO REGO 6,45 Eliminado(a)

16. LIA HOLANDA DE PAULA PESSOA PONCE 4,95 Eliminado(a)

Fortaleza, 18 de junho de 2024

Comissão de Seleção
Edital 02/2024 – PPGAU+D – UFC